MUI mempunyai fungsi mempertahankan pola, karena

kedekatannya dengan lingkungan transendental. Sebagaimana sub

sistem budaya berpengaruh terhadap hukum, maka demikian pula

halnya MUI, seperti tampak dalam uraian berikut.

A. Sejarah Pembentukan

Majelis Ulama Indonesia (MUI) berdiri pada 17 Rajab 1395

H bertepatan dengan 26 Juli 1975 di Jakarta. Peristiwa itu

bersamaan dengan berlangsungnya musyawarah para ulama,

cendekiawan dan zu’ama dari berbagai wilayah di tanah air.

Mereka adalah 26 orang mewakili 26 provinsi di Indonesia (saat

itu), 10 orang mewakili ormas Islam di tingkat pusat, yaitu